KIRG #l= (55 155 [E)

B 3/21 B T T —S L (BEX)

- REER
[RRIDRAEE S TRIDREFA VTS5 SFifi%E] (4
[ ESBAEREBICH U, VTS5 MEE UTe—ERI] EB X

#3 [Use of short implants (6mm) in a single-tooth replacement: a 5-year follow-up prospective

randomized controlled multicenter clinical study.) far ER

KIRG ffl& (55 156 @)
B :4/29  BFT TUYILT A —S L (HERE)

- RARR |
[RARBEE AV TT M 2 RETE UEER G TERDRBIC DN T I IE
P& [Short implants with oxidized surface in posterior areas of atrophic jaws: 3- to 5-year

results of a multicenter study.] A IER
KIRG ffl& (56 157 @)
BE:6/25 BT TUYITA—S L (BER)

- RERR
[OT—85—=FHvFAY N\ eA VTS5 hA—IN\—F U F v—] PN %*ﬁﬂ”
MEMRINREEA VTSN HFK K
#&: [Abdulmajeed AA. Lim KG, Narhi TO, Cooper LF, Complete-arch implant-supported

monolithic zirconia fixed dental prostheses. | VNI v
BHIFHEKIRG BI2 (% 158 @) W
BEs:8/8 1B MEAERREBERTIL |

.30 AFESHRACESS 7




1085,
f % NI HEANB AR 75 v bpaiRehiBhaask
% 3 A 7T v PR R
e Kyusyu Implant Research Group

30 R EWIE Tur I L - ik

Program and Abstracts

The30th Anniversary conference in Fukuoka 2016

H
2016 F3 H 26 H (£) 13:00~17:30
2006 F3 A 27H (H) 9:00~16:30

AN EL
=~ ¢

15 it JE P 25 e
(FAT © T 8120032  F it VA [ 1 45 [X A7 kT 2 — 1
TEL : 092-262-4111

i WA 75 v PIFRER

REEEFHF W ]TB €Y A AH K — ML ICS HEH
T 8100072 fRERmH X ELE 1T H 135 # KBC €V 6F
Tel. 092-751-3244 Fax. 092-751-3250

s R OBOR KA
KAERE B I % i

#iEREE + B H 1T



| 70974546770

12:00

13:00

13:30

14:30

16:00

20164E3826H(1x) 1BE

A£15 (501)

RfIFEE

Ba

F—T= IS

ARRY

SRR NEHEENDEORA VTS5 MR BER
NEHEENORORA VTS5 MR INZE ZHE

YURITALT i SROSNZA VTSV MNEREOERERE L ?

ER &R K.

YIURIDLR AV TS5Y NEABRROBREBRKREZERT D

BE A VTSY NEEROHEREFHEER
BE2 L AVTSY NERKRRICHT DaEESPT
BE 3 M E LT TS MERRAEORER

B PIER AR,

YURIOLG | 4 VTS5 NEFEHTOREE

N

BE TSIV a—yavERVCEREREEER U A RFEiTECADCAMIEE
BE2 AV TTYMMIROOSNDEEBEDRFEEA ST I—
BES3  REBIA TS5 bORRE

BER :HR FE.

AR
BB

=t ad

AR
(3
FAH

MR

=]
JUL DB

W
TR

JIIES
rary
RS
TIH

BEF]
X

3P
R

RER
Eha

1FBA

Z&_
FIER
ESE]
BT

RS
R
#B—

578

8:30
| 9:00

12:00

13:30

14:30
\

16:30

20164%3827H(B) 2BH

A&15 (501)

TR

IURIDLG  25FEL BB LA VTSV MEFRIDSBRATERBD

EE RO & SEIOFEHEREICDWVT B R

EE2 25N HRBOA VTS bOBAIBETRKRREYZNHFEIC DT I IE

EE3 L 25FELHRBOA VTS hOBABEE I RREEDHRAEIC DT e =

EE 4 20FEL EBEERID T i — MAEXD FS N

BE EE: mF Rz, =8 B

Next Generation Session

BE CAVISUMRECESEEEOIH? TREHZ
| @& 2 . _FEAsIRICHIFDHShort ImplantDa]aEkE R &&

WES L EBEAEON\UI—Y3Y —FOfWA Y Tor hEBETERREM R — ik X

BE 4 CTEHRIC KDt DSEESIRIEE DD K KIE

BE xEF E-. KRB 2
BREE 1TSSV NSO/ O0J—DRERES Dr. Daniel Snetivy

Ef AR PEF). RS &R—

BA=




| 7R 54546770

20164E3827H(H) 2HH
B£ig (EREEAE LY aY)
8:30 | ={IFEa ’
9:00 | REHXK

BE 4TS5y NEBRICHT BAREABONRICOVNT S T
BB MEEDA VTS NABICHT BB & S BT E

| RE3 VTSV NARSEADYA TP TIO—F e I

EE SR B

10:30| HERE AV T5Y FNERODOERIEE &8 @

EE B2E &m

20165%£3H27H(H) 2BHH

Ceif(EEERILtEyaY)

8:30 | Z{IBHtA
9:00 | REXRK
EE | SEEBARICESERER S TS5 hERAVTIES 0 BEIE
EE2 C Work SmartZB1#UT Bl EE
BES  REREEBR ULV TT Y b EEEEDIDIC TE M
BE M X
10:30| #&E#EE: [7F7008B8] hS [FIYZIVER] NSRRI TEESED oD ? —& BX
| BRI ME

20164E3H26H () 1HH

D&1IE (s —RATLET—3Y)

9:00 | ={IBHA
10:00| £ 1 @ FEARRSHEQEC A VTS Y MNAgET o1z 1 ES) EA @
10:20| Sk2  FEA BB EICH LA Y TS5 NAEET 12 1 A G
10:40| %3 FEE RGBT LA VTS5 NARET > 1 ER O st
11:00| $£4  FEAEERRERIEICA Y TS MNasEF o 1 E6 A S
11:20| %£5  FEARMEREICR LTA Y TS5 NABER > 1 Ef =@ &4
mE: &R R OWE EH BN OER
10:00| %£6  FEARIEEREICH LAY TS5 NEEARET o1z 1) PepE—ER
10:20| &7 - FEAALEERIEICR LTA > TS5 MaBET o1 1 56 mx HE
1040 5£8 : FEEAEEHEIRIEICH UA VTS5 NEBABET o1 1 Ef) i ks
11:00| %£9 : FEE—KEIROERMRNICA VTS5 NAEET T 1ES +RENE
BE RS ME MT Fo BE B
12:00] K2RY—RiE~BEH |
13:00| RRY—KBICTEHR




112:40
12:46

12:52
12:58
13:04

12:40
12:46
12:52
12:58
13:04

12:40
12:46

12:62

13:04

12:40
12:46

12:58

12:58

HER
®RE2

FK3
KR4
FKO

K6
K7
FK8
&9

20165E3H27H(H) 2HE
RRAG—£15

CEXRMINRREREEA TS MNagE crg LTz 1 ER)

U570y oAV LERES LBBE VTS5 bEFHEAESICH U,

CTIC k2 BEERINEDSHIZTT o7z 1 iEA

 BRERBEGICH U4 > TS M AVREBEBMZTIE D TTIES!
ATV MNEAMBICT S T4 SF -3y 2 UC—E
BIEAER TV LB ERIC A > TS5 Y MagziT oo ViER!

HHERIBBEICHUA VTS5 bEMTMICTREBEBRZT o VIER)

%
| A BENC LD BEOREZR D fCBAUNDA > TS5 MEAIES!
| _EEEARIORFRERREZFIR U T > TS5 MLUBZT > e 2R
L AVTSYAFRICBIT2EHE - 2HBEICDOVNT —EEDRE—

K10 ENEBCLBIDA VTSV MDRAYT TV A~BEMR & DRSBIEDER S~

HEK11  TEZRERBICNUERBEDS LU VTS5 MeALWTKREBEEBNZ

T fIER

K12 AIEEREKEDEREICH U CHESIIE(CA VTS MIIDEREE LU,

WEZE UIc 7 FER0O—ES

REK13 BREEEEEICA VTSV MAEEIT oI 30FRSBES
K14 @wEHAI—YE—LCTICBII2ERT7—F 770 MERICET DR
FHFK15 . FERIESBOBRRIETIC U THREEIRIEA - 1 BAZER U 1 AEB!

H*K16  DAREEBMEERNICH U THEREICE DE SNy JO—FZT > Ic—EH

HEK17:
1252

HX18:
HXK19:

REET )5 A b~ - R FUVECEDERIEMIBEA(C KD BREAIEEDSH
TEFABIBICN U CREEEE SRR E 7 /0 A U AEDE LT 1AER]
O—2E—ALCTZAWVCA VTS5 MNEEKRE RIEDRERRT

IS

B

ER #
X X
ROEER
B FA

L

HE B
AiLipE—Ep
B B
e EESR
RF MF

DIk #5

WE K
i 53
RIS FHR—ERE
I =R

RE FEA




