2015年 **KIRG 年間活動記**録

KIRG	例会	(第	15	55	回)	Ü
0/01	+B =C ·				- ,	

日時: 3/21 場所:デンタルフォーラム(熊本)

・会員発表

「笑気ガスを使って安心安全なインプラント手術を」

竹下 文隆

「上顎側切歯欠損に対し、インプラント修復した一症例」

佐藤 隆太

抄読「Use of short implants (6mm) in a single-tooth replacement: a 5-year follow-up prospective randomized controlled multicenter clinical study.」

西村 正宏

KIRG 例会 (第 156 回)

日時:4/29 場所:デンタルフォーラム(熊本)

・会員発表

「天然歯とインプラントを2次固定し共存を試みた症例の経過について」

堀川 正

抄読「Short implants with oxidized surface in posterior areas of atrophic jaws: 3- to 5-year results of a multicenter study.]

西村 正宏

KIRG 例会(第157回)

日時:6/25 場所:デンタルフォーラム(熊本)

・会員発表

「ロケーターアタッチメントを用いたインプラントオーバーデンチャー」

添島 義樹

「慢性根尖病変とインプラント」

森永 太

抄読「Abdulmajeed AA. Lim KG, Narhi TO, Cooper LF, Complete-arch implant-supported monolithic zirconia fixed dental prostheses.」

松下 恭之

夏期研修-KIRG 例会 (第 158 回)

日時:8/8 場所:硫黄谷温泉霧島ホテル

·30 周年記念講演会企画会議



公益社団法人日本口腔インプラント学会指定研修施設 九州インプラント研究会 Kyusyu Implant Research Group

30 周年記念講演会 プログラム・抄録集

Program and Abstracts The 30th Anniversary conference in Fukuoka 2016

日 時

2016年3月26日(土) 13:00~17:30 2016年3月27日(日) 9:00~16:30

会 場

福岡国際会議場

住所:〒812-0032 福岡県福岡市博多区石城町2-1 TEL:092-262-4111

主催: 九州インプラント研究会

大会運営事務局: ㈱ JTB ビジネスサポート九州 ICS 事業部 〒 810-0072 福岡市中央区長浜 1 丁目 1-35 新 KBC ビル 6F Tel. 092-751-3244 Fax. 092-751-3250

大会長伊東隆利 実行委員長松井孝道 準備委員長土屋直行

2016年3月26日(土) 1日目						
A会場(501)						
12:00	受付開始					
13:00	開会 オープニングビデオ 会長挨拶 来賓挨拶 公益社団法人日本口腔インプラント学会 理事長 渡邉 公益社団法人日本口腔インプラント学会 九州支部 支部長 古谷野	隆利 文彦 ア 潔				
13:30	シンポジウム 1: 今求められるインプラント治療の医療安全とは?					
	演者 1:今、一歩進んだ対策を・・・。 伊東 演者 2:今、求められるインプラント治療の医療安全とは? 後藤 座長:香月 武、松浦	隆利 昌昭 正朗				
14:30	シンポジウム2:インプラント周囲炎の基礎と臨床を考察する					
	演者 1:インプラント周囲炎の細菌学的考察 演者 2:インプラント周囲疾患に対する治療とSPT 演者 3:総力戦としてのインプラント周囲炎治療の実際 歴長: 阿部 成善、土屋	雄一 利朗 孝道 直行				
16:00	シンポジウム3:インプラント最新技術の検証					
	演者 1 : デジタルソリューションを用いた歯肉形態を考慮したガイド手術とCADCAM修復 加来 演者 2 : インプラントに求められる顎骨増生の科学とストラテジー 西村 演者 3 : 長期成功インプラントの開発	敏男 正宏 俊一 博文				

	2016年3月27日(日) 2日目				
A会場(501)					
8:30	受付開始				
9:00	シンポジウム4:25年以上経過したインプラント症例から見えてきたもの				
	演者 1: 臨床研究の概説と今回の統計調査について 澤瀬 隆 演者 2: 25年以上経過のインプラントの後ろ向き臨床研究生物学的併発症について 堀川 正 演者 3: 25年以上経過のインプラントの後ろ向き研究補綴関連の併発症について 添島 義樹 演者 4: 20年以上経過症例のアンケート調査より 森永 太				
12:00	昼食				
13:30	Next Generation Session				
	演者1:インプラント併発症にどう向き合うか? 演者2:上顎臼歯部におけるShort Implantの可能性 演者3:低侵襲治療のバリエーション -径の細いインプラントと硬軟組織移植材料- 演者4:CT画像による歯性上顎洞粘膜肥厚の分析 座長:永井 省二、武田 孝之				
14:30	特別講演:インプラントテクノロジーの最前線を語る Dr. Daniel Snetivy 座長:伊東 隆利、飯島 俊一				
16:30	閉会				

	2016年3月27日(日) 2日目 B会場(歯科衛生士セッション)	A second
8:30	受付開始	
9:00	会員発表	
	演者1:インプラント周囲炎に対する光殺菌治療の効果について	金松 志帆
	演者2:当院のインプラント治療における感染対策と環境整備	立花ちさと
	演者3:インプラント治療患者へのタイプ別アプローチ	松崎 瑞穂
		座長:宮原 香苗
10:30	教育講演:インプラント手術のための清潔操作	香月 武
		座長:宮原 香苗

	2016年3月27日(日) 2日目			
	C会場(歯科技工士セッション)			
8:30	受付開始			
9:00	会員発表			
	演者1:顎顔面補綴治療に頭蓋顔面骨模型とインプラントを用いた症例		ЩП	能正
	演者2:Work Smartを目指して		島田	康司
	演者3:長期安定を目指したインプラント上部構造のために		土屋	雅一
		座長:	竹下	文隆
10:30	教育講演:「アナログ時代」から「デジタル時代」へ歯科技工士はどう変わったのか?		一志	恒太
		座長:	竹下	文隆

	2016年3月26日(土) 1日目
	D会場(模擬ケースプレゼンテーション)
9:00	受付開始
10:00	発表 1 :下顎大臼歯部中間欠損にインプラント治療を行った 1 症例
10:20	発表2:下顎片側遊離端欠損に対しインプラント治療を行った1症例 城 敦哉
10:40	発表3:下顎第二大臼歯欠損に対しインプラント治療を行った1症例 出口 浩也
11:00	発表4:下顎大臼歯中間欠損にインプラント治療を行った1症例 岡本 多浩
11:20	発表5:下顎左側遊離端欠損に対してインプラント治療を行った1症例 宮園 香樹
	座長:香月 武、松浦 正朗、西村 正宏
10:00	発表6:上顎右側臼歯部欠損に対しインプラント補綴治療を行った1症例 竹中誠一郎
10:20	発表7:下顎片側遊離端欠損に対してインプラント治療を行った1症例 徳永 哲彦
10:40	発表8: 下顎臼歯部遊離端欠損に対しインプラント補綴治療を行った1症例 中井 大史
11:00	発表9:下顎第一大臼歯の先天性欠如にインプラント治療を行った1症例 土屋嘉都彦
	座長:阿部 成善、松下 恭之、澤瀬 隆
12:00	ポスター会場へ移動
13:00	ポスター会場にて掲示

	0016年9日07日/日) 0日日		
	2016年3月27日(日) 2日目		
	ポスター会場		
12:40	発表 1: 先天性小臼歯欠損をインプラント治療で補綴した1症例	雨雪	宮花
12:46	発表2: リングテクニックを用いた上顎洞底挙上骨移植インプラント同時埋入症例に対し CTによる移植骨吸収量の評価を行った1症例	ン、 匠原	京 健
12:52	発表3:多数歯欠損症例に対しインプラントを用い咬合再構成を行なった症例	松为	ĸ Д
12:58	発表4:インプラント埋入術後にアナフィラキシーショックを呈した一症例	森谷智	里基実
13:04	発表5:矯正的挺出を行い上顎側切歯部にインプラント治療を行った1症例	营鉢	孝治
1.		座長:飯島	俊一
12:40	発表6:多数歯欠損患者に対しインプラントとMTMにて咬合再構成を行った1症例	村_	上慶
12:46	発表7:歯牙移動により骨量の不足を補った部位へのインプラント埋入症例	谷山區	&一 郎
12:52	発表8:上顎臼歯部の残存歯槽中隔を利用してインプラント処置を行った2症例	濱田	直光
12:58	発表9:インプラント手術における全身観察・全身管理について 一看護師の役割―	池田	睦実
13:04	発表10:要介護者におけるインプラントのメンテナンス〜関連施設との病診連携の重要性〜	長戸	和子
		座長:加来	敏男
12:40	発表 11: 下顎多数歯欠損に対し有床義歯およびインプラントを用いて咬合再構成を 行った症例	田中	俊憲
12:46	発表12:前歯部反対咬合の患者に対して臼歯部欠損にインプラントにより咬合挙上し、 被蓋を改善した7年経過の一症例	木村	浩幸
12:52	発表13:顎無歯顎患者にインプラント治療を行った30年経過症例	野田	一樹
12:58	発表14:歯科用コーンビームCTにおける金属アーチファクト低減に関する研究	竹﨑	直弥
13:04	発表15:上顎前歯部の歯根破折に対して抜歯即時埋入・1回法を選択した1症例	尾立	哲郎
		座長:竹田	博文
12:40	発表 16:広汎型重度慢性歯周炎に対して細菌検査に基づき包括的アプローチを行った一症例	城戸	大輔
12:46	発表17:炭酸アパタイト・スタチン複合体の骨欠損部填入による骨形成促進の評価	益﨑	与泰
12:52	発表18:下顎半側顎欠損に対して広範囲顎骨支持型補綴装置を応用し機能回復した1症例	黒嶋何	申一郎
12:58	発表19: コーンビームCTを用いたインプラント周囲炎骨欠損の形態解析	小柳	達郎
		座長:児玉	利朗